

16 listopada 80. rocznicę urodzin obchodził pan Janosz Otomar z Polskiej Cerekwi.

20 listopada diamentowe gody obchodzili państwo Anna i Ginter Gidle z Łaniec.

25 listopada 80. rocznicę urodzin obchodził pan Antoni Waloszczyk z Polskiej Cerekwi.

29 listopada 85. rocznicę urodzin obchodziła pani Janina Bargiel z Polskiej Cerekwi.

Wszystkim Jubilatam życzymy bardzo dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności!



UWAGA DZIECI!

Jak co roku, Parafialny Zespół Caritas w Zakrzowie organizuje spotkanie ze św. Mikołajem. Darmowe paczki będą rozdawane dzieciom w trzech kategoriach wiekowych: przedszkolaki, uczniowie kl. I-III i uczniowie kl. IV-VI.

Spotkanie ze św. Mikołajem odbędzie się 7.12.2014 r. w salce parafialnej.

Wszystkie dzieci serdecznie zapraszamy!

UWAGA SENIORZY!

Parafialny Zespół Caritas w Zakrzowie organizuje spotkanie adwentowe dla seniorów, które odbędzie się 14 grudnia (po niedzielnych nieszpochach) w salce parafialnej na plebanii w Zakrzowie. Przewidziany poczęstunek.

Serdecznie zapraszamy!

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Narodzenia

wójt Gminy Polska Cerekiew

oraz

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Polskiej Cerekwi

z a p r a s z a j ą

wszystkich, którzy święta spędzają samotnie, skromnie i cicho

na WIECZÓR WIGILIJNY

W programie wieczoru:

opłatek, kolacja wigilijna w uroczystym nastroju, kolędy, występy dzieci.

Uroczysta kolacja odbędzie się w dniu 19.12.2014 r. o godz. 17.00 w sali Centrum Kultury w Polskiej Cerekwi przy ul. Kozielskiej 3

Chętnych do udziału w Wigilii prosimy o zgłoszenie się po odbiór zaproszeń do

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Polskiej Cerekwi przy ul. Raciborskiej 4 - pok. nr 1

Zaproszenia można odbierać w terminie do dnia 12.12.2014 r.

W przypadku niemożności odbioru zaproszenia osobiście można zgłosić swój udział telefonicznie pod numerem telefonu - 77 48 76 527



Tym, którzy nie będą mogli uczestniczyć w spotkaniu składamy serdeczne życzenia - Wesołych Świąt!



Obchody dnia św. Marcina

w tym numerze:

- str. 1
  - ◆ Obchody dnia św. Marcina
  - ◆ Podziękowanie
- str. 2
  - ◆ Hubertowiny Opolskie
  - ◆ Wyniki wyborów samorządowych 2014
  - ◆ Wyniki konkursu fotograficznego Euro-Country
- str. 3
  - ◆ Wyniki konkursu fotograficznego Euro-Country (cd. ze str 1)
  - ◆ Międzynarodowe Zawody w Ujeżdżeniu CDI\*\*\*
- str. 4
  - ◆ Jubilaci
  - ◆ Uwaga dzieci!
  - ◆ Uwaga Seniorzy!
  - ◆ Zaproszenie

W Święto Niepodległości obchodzimy również dzień św. Marcina. Był on synem rzymskiego legionisty. Tak jak ojciec, w wieku 17 lat został żołnierzem. Pewnego razu, zimową porą, Marcin spotkał na swojej drodze półnagięgo żebraka, któremu oddał połowę swojego płaszcza. W nocy we śnie ukazał mu się Jezus, który powiedział: „Patrząc jak mnie Marcin przyodził”. Wydarzenie to spowodowało, że młody żołnierz nawrócił się i przyjął chrzest. Od tego czasu poświęcił się służbie Bogu i stał się ojcem życia zakonnego we Francji. 4 lipca 371 r. n.e. otrzymał święcenia kapłańskie i sakrę biskupią.

Jak co roku – 10 listopada, ulicami Zakrzowa przeszedł pochód na cześć św. Marcina, który zorganizowali: Parafialny Zespół Caritas, Sołectwo Steblów, Sołectwo Zakrzów, Mniejszość Niemiecka oraz LKJ „Lewada”.

Uroczystości rozpoczęły się od krótkiego nabożeństwa w kościele parafialnym w Zakrzowie, po czym orszak, prowadzony przez zakrzowską orkiestrę dętą, złożony z jadącego konno „św. Marcina” w stroju legionisty, idących z lampionami dzieci oraz towarzyszących im parafian, udał się do świetlicy wiejskiej w Steblowie. Tam na uczestników pochodu czekał poczęstunek: gorące kielbaski i rogałe świętomarcińskie.

Podziękowanie

Szanowni Mieszkańcy, pragnę bardzo serdecznie podziękować Wam za okazane zaufanie i pozytywną ocenę dotychczasowej pracy na rzecz naszej społeczności. Tak liczne poparcie daje mi siłę, odwagę i energię do dalszej pracy.

Dołożę wszelkich starań, aby sukcesywnie rozwiązywać zarówno małe, jak i duże problemy oraz z determinacją dążyć do realizacji wytyczonych celów.

Z poważaniem  
Krystyna Helbin



## Hubertowiny Opolskie

W dniach 15-16 listopada w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Zakrzowie obchodzono Hubertowiny Opolskie – święto jeźdźców, myśliwych i leśników; organizowane przez pierwszą z tych grup na zakończenie sezonu jeździeckiego, a przez myśliwych na rozpoczęcie sezonu polowania jesienno – zimowego.

W Polsce tradycja organizacji Hubertowin lub Hubertusa, związana z kultem św. Huberta, sięga XVIII wieku. Do dziś w polskiej tradycji łowieckiej dzień św. Huberta jest okazją do zbiorowego polowania o charakterze szczególnie uroczystym, z zachowaniem historycznych wzorców i ceremoniałów. Wśród jeźdźców urządza się gonitwa, podczas której konno ściga się tzw. lisa – jeźdźca z ogonem przypiętym do lewego ramienia. Ten, kto go ze-

rwie – wygrywa i ma prawo wykonać rundę honorową wokół miejsca pogoni, zaś za rok sam ucieka jako lis.

Impreza zorganizowana została przez Okręgową Radę Łowiecką w Opolu, Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego, Nadleśnictwo Kędzierzyn i LKJ „Lewada”. Patronat nad przedsięwzięciem objęli wójt Gminy Polska Cerekiew i prezydent Kędzierzyna-Koźła.

Hubertowiny spotkały się z ogromnym zainteresowaniem publiczności.

Pierwszego dnia imprezy odbyło się polowanie z udziałem kilkuset myśliwych z całego regionu, zakończone koncertem rogów myśliwskich i degustacją dziczyzny. Drugiego dnia wręczono odznaczenia i wyróżnienia myśliwym, prezentowano dorobek



myśliwych i leśników, zorganizowano konne szukanie „lisa” dla dzieci i młodzieży, pokaz ras psów myśliwskich, pogon chartów, pokaz gry w polo, koncert sygnalistów i muzyki myśliwskiej, małe targi myśliwskie oraz konną „pogoń za lisem”, w której udział wzięło kilkudziesięciu jeźdźców i koni z okolicznych klubów jeździeckich.



### WYNIKI WYBORÓW na Wójta, do Rady Gminy, Rady Powiatu, Sejmiku Województwa Opolskiego.

W wyborach samorządowych przeprowadzonych w dniu 16.11.2014 r. wójt Gminy Polska Cerekiew została wybrana **KRYSTYNA HELBIN**, a do Rady Gminy w poszczególnych okręgach wybrano:

Numer okręgu	Granice okręgu	RADNY	Komitet Wyborczy
1	Sołectwo Ciężkowice	LEŻAŁA Urszula	KWW Alternatywa
2	Sołectwo Polska Cerekiew, ul.: 1 Maja, Młyńska, 20 Października, Nowa Kolonia, Stara Droga	PIELA Aneta	KWW Inicjatywa dla Przyszłości
3	Sołectwo Polska Cerekiew, ul.: Ciepłodolska, Dworcowa, Karola Miarki	LATUSEK Sybilla	KWW Alternatywa
4	Sołectwo Polska Cerekiew, ul.: Zamkowa, Ligonia, Raciborska, Kościuszki	WIECZOREK Lucja	KWW Mniejszość Niemiecka
5	Sołectwo Polska Cerekiew, ul.: Koziełska, Konarskiego, Pawła	KOLECZKO Jerzy	KWW Mniejszość Niemiecka
6	Sołectwo Polska Cerekiew, ul.: Rynek, Szkolna, Michałika, Pocztowa, Powstańców	SMOLARSKI Eugeniusz	KWW Aleksandry Nierychło-Werner
7	Sołectwo Jaborowice	ZEMELKA Joachim	KWW Mniejszość Niemiecka
8	Sołectwo Ligota Mała, Sołectwo Polowa	ADAM Zygfryd	KWW Mniejszość Niemiecka
9	Sołectwo Dzielawy, Sołectwo Witosławice	ORLIK Jerzy	KWW Mniejszość Niemiecka
10	Sołectwo Grzędzin	HARZ Krystian	KWW Mniejszość Niemiecka
11	Sołectwo Wronin	SKŁADNY Krystian	KWW Ryszarda Szewiora
12	Sołectwo Łaniec, Sołectwo Koza i Mierzęcin	WAWRZYNEK Maria	KWW Mniejszość Niemiecka
13	Sołectwo Zakrzów, ul.: Chopina od nr 1 do nr 57, ul. Szkolna, Zielona, Cicha, Górska, Topolowa	TEISTER Daniel	KWW Mniejszość Niemiecka
14	Sołectwo Zakrzów, ul.: Chopina od nr 58 do nr 90, ul. Parkowa, Wodna, Kościelna	SYRZYSKO Roland	KWW Mniejszość Niemiecka
15	Sołectwo Zakrzów, ul.: Chopina od nr 91 do końca, Dworcowa, Polna, Krótka, Stawowa, Ostrowska, Raciborska	SCHURGACZ Alfons	KWW Aleksandry Nierychło-Werner

Radnym do Rady Powiatu kędzierzyńsko - kozielskiego wybrany został Ireneusz Smal. Do Rady Sejmiku Województwa Opolskiego wybrany został Andrzej Salacki.

## Wyniki konkursu fotograficznego Euro-Country

Ze względu na wysoki poziom nadesłanych prac oraz dużą liczbę zgłoszeń komisja miała niemały „orzeczek do zgrzyżenia”. Po długich rozmowach udało się wyłonić 12 zwycięzców. Zdjęcia zostały dopasowane do odpowiednich miesięcy w roku kalendarzowym. Miło nam poinformować, iż cztery zdjęcia będą ukazywać piękno gminy Polska Cerekiew.

### ZWYCIĘZCY KONKURSU:

STYCZEŃ, Anna Ryborz, Droga na Lipowinę, (gm. Cisek)  
 LUTY, Lucyna Cappek, Żwirownia w Kobylicach, (gm. Cisek)  
 MARZEC, Dominika Karpińska, Powiew wiosennej nuty, (gm. Polska Cerekiew)  
 KWIECIEŃ, Lucyna Cappek, Las wiosną w Landzmierzu, (gm. Cisek)  
 MAJ, Mateusz Hamerlik, Droga do Grzędzina, (gm. Polska Cerekiew)  
 CZERWIEC, Piotr Nestorowicz, Świt w Lubieszowie, (gm. Bierawa)  
 LIPIEC, Natalia Ignacy, Lato w Dziergowicach, (gm. Bierawa)  
 SIERPIEŃ, Dorota Karpińska, Pole po żniwach w Cisku, (gm. Cisek)  
 WRZESIEŃ, Katarzyna Łukowska, Słoneczna jesień w Roszowickim Lesie, (gm. Cisek)  
 PAŹDZIERNIK, Dorota Karpińska, Jesień w Zakrzowie, (gm. Polska Cerekiew)

cd. na str. 2



## Wyniki konkursu fotograficznego Euro-Country

cd. ze str. 2

LISTOPAD, Lucyna Cappek, Landzmierz listopadową porą, (gm. Cisek)

GRUDZIEŃ, Paweł Habrom, Kościół o poranku w Polskiej Cerekwi, (gm. Polska Cerekiew)

Wszystkim, którzy nadesłali prace serdecznie dziękujemy i życzymy dalszych sukcesów. Zgodnie z regulaminem laureaci konkursu otrzymają 5 sztuk kalendarzy do własnej dystrybucji.



## Międzynarodowe Zawody w Ujeżdżeniu CDI\*\*\*

W drugi weekend listopada Ludowy Klub Jeździecki „Lewada” zorganizował w Gminnym Ośrodku Sportu i Rekreacji w Zakrzowie po raz kolejny Międzynarodowe Zawody w Ujeżdżeniu CDI\*\*\*. Impreza była ogromnym wyzwaniem sportowym i organizacyjnym. W zawodach udział wzięło aż 73 zawodników z 14 krajów: Polski, Rosji, Białorusi, Ukrainy, Łotwy, Holandii, Niemiec, Włoch, Austrii, Czech, Irlandii, Australii, Danii i Szwecji.

Tak liczna frekwencja uczestników spowodowana była dobrze zorganizowaną ubiegłoroczną edycją zawodów oraz zaproszeniem do współpracy najbardziej znanych i liczących się w świecie sędziów dyscypliny ujeżdżenia – Stephena Clarke’a z Wielkiej Brytanii oraz Gotthilfa Riexingera z Niemiec.

Zawody połączone były z seminarium doszkalającym sędziów ujeżdżenia, na które przyjechało ponad 50 uczestników z całej Europy.

Zdjęcia  
 Łukasz Kowalski



powyżej:  
 Aleksandra Szulc

obok:  
 Anna Wojtkowska z mamą i trenerką